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添付資料

法人向け手数料優遇サービス
「ネット銀行口座開設サービス」の概要

ビジエネ経由でGMOあおぞらネット銀行の口座を新規開設いただいた法人のお客さま向けサービス



１ サービス開発の背景
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GMOあおぞらネット銀行の利便性の高いサービスを多くの方にご利用いただくために、各地
域に基盤のある大規模事業者との提携を検討していました。

法人のお客さまから、振込手数料の負担が大きいことや、銀行へ出向いて行う複数件の振
込に時間と手間がかかることについてご相談を受けており、新たなサービス開発を検討して
いました。

■お客さまのお悩みを解決するため、中部電力グループとGMOあおぞらネット銀行が提携し、
「ネット銀行口座開設サービス」の提供を開始します。

■中部電力グループとGMOあおぞらネット銀行は、「ネット銀行口座開設サービス」を通じて、
振込手数料のコスト低減と利便性向上を実現します。



2

法人企業
個人事業主
のお客さま

２ ストラクチャー

■中部電力とGMOあおぞらネット銀行が銀行代理業を締結
■中部電力から中部電力ミライズおよび中電エナジーサービスに再委託

銀行代理業
契約締結

「ネット銀行口座開設
サービス」ご提供

（銀行代理業許可番号）
中部電力：東海財務局長（銀代）第１９４号
中部電力ミライズ：東海財務局長（銀代）第１９５号
中電エナジーサービス：東海財務局長（銀代）第１９６号

【中電ｴﾅｼﾞｰｻｰﾋﾞｽ】

銀行代理業
再委託
契約締結
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「ネット銀行口座開設サービス」

お客さまへの
ご提案

３ 「ネット銀行口座開設サービス」の概要
■中部電力ミライズの提供する法人向けWEB会員サービス「ビジエネ」会員のお客さまが、

ビジエネ内の専用サイトから新たにGMOあおぞらネット銀行の口座を開設いただくことで、
他行宛て振込手数料が業界最安水準*でご利用いただけます。

法人企業
個人事業主
のお客さま

他行宛て振込手数料
130円/件をご提供

優遇申込みの
ご案内

（電子メール）

*2022年８月1日時点 GMOあおぞらネット銀行調べ

中電ｴﾅｼﾞｰｻｰﾋﾞｽ

口座開設
お申込み
（web）

優遇の
お申込み
（web）



４ 「ネット銀行口座開設サービス」のポイント
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GMOあおぞらネット銀行宛て無料
他行宛て130円／件

「ネット銀行口座開設サービス」をご利用いただいた場合の銀行振込手数料

業界最安水準

年間振込手数料

某都市銀行
他行宛振込手数料

ネット銀行口座
開設サービス

39,000円

年間コスト
159,000円

削減

198,000円

振込手数料 GMOあおぞら
ネット銀行 A都市銀行 B地方銀行

他行宛
（3万円以上）

145円
660円 550円

他行宛
（３万円未満） 490円 385円

[ご参考]通常振込手数料比較
（法人口座・インターネットバンク利用時・通常料金）

※ 料金はすべて税込。2022年9月1日時点。*月25回×12か月 3万円以上の他行宛て振込した場合



５ 対象者／お申込方法 など

5

対象者
中部電力ミライズが提供する法人向けWEB会員サービス「ビジエネ」※にご登
録された、ビジエネ内の「ネット銀行口座開設サービス」専用ページから新たに
GMOあおぞらネット銀行の口座を開設いただいた法人のお客さま

対象エリア 全国

お申込方法

1）中部電力ミライズのビジエネサイト「ネット銀行口座開設サービス」
専用ページから、GMOあおぞらネット銀行の「口座開設申込」ページへ
アクセスし、必要項目を入力のうえ、口座開設を申し込む

2） 口座開設完了後、中部電力ミライズより送信される
「優遇申込案内メール」に記載のURLより、優遇の登録をする※

3）優遇申込受付完了後、中部電力ミライズより
「優遇申込受付メール」が届き、手続き完了
※月末最終営業日の15時までのお申込で、翌月1日より優遇適用を開始

お問合せ先 ネット銀行口座開設サービス事務局：ml-mznetbank@c-net.ne.jp

※ビジエネは、法人のお客さま向けに電気料金のお知らせはもちろん、各種ビジネスに役立つサービスや情報コンテンツをタイムリーにわかりやすく
提供するWebサービスです。



６ 銀行代理業を行う中部電力グループについて
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設 立 1951年5月

本 社 愛知県名古屋市東区東新町1番地

代表者 代表取締役社長 社長執行役員 林 欣吾

事業内容 再生可能エネルギー事業、原子力事業、海外事業、コミュニティサポートインフラ関連事業 等

設 立 2020年4月

本 社 愛知県名古屋市東区東新町1番地

代表者 代表取締役 社長執行役員 大谷 真哉

事業内容 電気事業、ガス事業、エネルギー関連の機械器具および設備の製造・販売・修理 等

設 立 2019年2月

本 社 愛知県名古屋市中区新栄二丁目19番6号 グランスクエア新栄
代表者 代表取締役社長 今木 圭
出資企業 中部電力ミライズ株式会社（出資比率100%）
事業内容 電気・ガスの販売代理、IoTサービスなどの新商材の提供 等

中部電力株式会社

中部電力ミライズ株式会社

中電エナジーサービス株式会社



７ GMOあおぞらネット銀行について
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設 立 1994年2月28日（日債銀信託銀行）/ インターネット銀行事業開始：2018年7月17日

本 社 東京都渋谷区道玄坂1-2-3 渋谷フクラス

代表者 代表取締役会長 金子 岳人／代表取締役社長 山根 武

事業内容 インターネット銀行事業

テクノロジーを駆使し、

既存の銀行との差別化をはかり、

お客さまに５つの価値をご提供する



（ご参考） 銀行代理業とは
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 銀行代理業とは、銀行のために、（１）預金又は定期積金等の受入れを内容とする契約、
（２）資金の貸付け又は手形割引を内容とする契約、又は（３）為替取引を内容とする契約
の締結の代理又は媒介を行う営業として定義されている（銀行法第2条第14項）

 銀行代理業を行うには、内閣総理大臣の許可が必要
 至近では「ネット銀行を所属銀行とした取得」「銀行代理業への一般事業者の参入」が増え
る傾向にある

銀行代理業制度導入の経緯
以前の銀行代理業は「銀行の100%子会社」が
「専業」で行う必要があったが、2006年の銀
行法改正で一般事業者にも開放された

※2021年12月31日現在 金融庁公表資料 URL：
https://www.fsa.go.jp/menkyo/menkyoj/dairi_a.pdf

※金融庁HPより年度ごとで集計
銀行代理業取得件数の推移
（銀行代理業者分類別）

https://www.fsa.go.jp/menkyo/menkyoj/dairi_a.pdf
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